
БУ ДПО РК  
«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 

работников образования» 
 

ПРИКАЗ  № _77-А_          
  

  «23»   08_____2019г.                                                                             г. Элиста 
 
О проведении мероприятий 
в рамках проведения мониторинга 
качества дошкольного образования 
 
 

На основании Письма Министерства образования и науки Республики 
Калмыкия  от 23.08.2019 г № 2532. «О проведении мероприятий в рамках 
проведения мониторинга качества дошкольного образования» с целью 
создания эффективного инструментария мониторинга дошкольного 
образования детей в возрасте от 3-х до 7 лет 
 

приказываю: 
 

1. Кафедре дошкольного и начального образования (старший 
преподаватель Эрднеева А. Д.): 
1. в срок до  30.09.2019 г. провести разъяснительную работу с 
руководителями ДОО РК по участию в мониторинге качества 
дошкольного образования (МКДО), проводимом АНО ДПО 
«Национальный институт качества образования» (апробация 
Концепции МКДО). 
2. Информацию об участниках апробации МКДО направить в отдел 
общего образования МО и Н РК до 02 сентября 2019г. (ст. преп. 
Эрднеева А. Д.). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

Ректор                                                                               Л.Д. Мунчинова  
 
 
 


